Asunto: Ordena el pago de gastos adicionales 

De conformidad al informe rendido por el Contador de la Sección Primera de 

esta Corporación se observa que existe un saldo correspondiente al valor de los 

gastos ordinarios del proceso, por un valor de ochenta y un mil trescientos pesos 

($81,300); por tal motivo, se ordena requerir al apoderado de la parte actora para 

que consigne el saldo en mención a la correspondiente cuenta asignada a los 

gastos del proceso. 

Una vez consignados el saldo anterior debe darse cumplimiento a lo ordenado

[...]

de igual manera, observa el Despacho a folio 154 del expediente 

hay un informe del Contador de la Sección Primera de este Tribunal, mediante 

la cual advierte sobre la existencia de un saldo correspondiente a los gastos del 

proceso por un valor de veintiún mil cuatrocientos pesos ($21,400), los cuales 

deberán ser consignados por la parte actora a la cuenta correspondiente; por tal 

motivo, requerirse al apoderado de la parte actora para que realice el 

correspondiente pago y allegue la constancia del cumplimiento de la carga 

impuesta.

[...]

tenía la obligación de cobrar los mismos 

cargos de acceso a la red de larga distancia internacional de Sistema de Satélites 

de Colombia que el resto de los proveedores de redes y servicios de 

telecomunicaciones, adicionalmente se ordene a la CRC a pagar la suma de 

CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS DE 2016 ($ 4.328.189.646) incluido IVA 

correspondiente al menor valor que por cargos de acceso ha tenido y deberá cobrar 

COMCEL. 

Mediante auto del 27 de septiembre de 2016, se admitió la demanda ordenando la 

notificación personal, la cual se realizó el dia 07 de febrero de 2017 a la COMISION